
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

DIRETORIA DE PESQUISA 

PORTARIA Nº 2/2024 - DPE (11.08.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 26 de julho de 2024.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Portaria nº 109, de 24 de março de 2023, desta Universidade, RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Comissão Organizadora do Edital 06/2024 /Proppit, sob a presidência do primeiro: 
- Diretor (a) de Pesquisa; 
- Técnicos Administrativos da Diretoria de Pesquisa; 
- Secretário Executivo do Gabinete da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica. 

Art. 2º São atribuições desta comissão de Editais: 
I. Elaborar e acompanhar as etapas de cada edital para a sua publicação, bem como para acompanhamento e liquidação e pagamento 
das despesas; 
II. Reunir-se para deliberar sobre casos omissos, caso haja, ao longo da vigência deste edital. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 26/07/2024 15:36)
KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO

PRO-REITOR(A)

PROPPIT (11.01.02)

Matrícula: ###616#4

Processo Associado: 23204.009471/2024-78

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 26/07/2024 8502444086

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

